
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 111 del 07/10/2014 

 Raccolta Uff iciale  

 N.  891 

 Del 16/10/2014 

 
OGGETTO: Convenzione per la fornitura di Gasolio per riscaldamento mediante 

consegna a domicilio per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi 
dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, 
legge 23 dicembre 2000 n. 388. - Lotto 12. Adesione. (CIG Z13112D5AD). 

 
IL RESPONSABILE  

 Premesso: 
che questo Comune deve provvedere all’acquisto di gasolio per il riscaldamento della 

Scuola Primaria “A. Angiulli”, per l’anno scolastico 2014-2015; 
che l’art. 26 della Legge 23.12.99 n.488 ha affidato al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del 
contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare Ordinativi di 
Fornitura deliberati dalle pubbliche amministrazioni, individuate dall’art. 1, D. Lgs. 165/2001, 
nonché dai soggetti che ai sensi della normativa vigente sono legittimati ad utilizzare la 
Convenzione; 
 che le predette pubbliche amministrazioni ed i predetti soggetti hanno la facoltà di 
utilizzare la Convenzione sino a concorrenza del quantitativo massimo complessivo stabilito 
dalla Convenzione medesima ed ai prezzi e condizioni ivi previsti, ferma restando l’applicazione 
di quanto stabilito dall’art. 1, comma 22, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 e quanto previsto 
dall’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

che l’art. 1, comma 4, del D.L. 12.07.2004, n. 168, recante interventi urgenti per il 
contenimento della spesa pubblica ha ulteriormente modificato l’art. 26 della L. 23.12.1999, n° 
488 e s.m.i. prescrivendo il ricorso da parte delle pubbliche amministrazioni alle convenzioni 
stipulate con la CONSIP, ovvero l’utilizzo dei parametri di prezzo-qualità in esse contenute, 
come limiti massimi per l’acquisto di beni e servizi comparabili con l’oggetto delle stesse, anche 
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi del D.P.R. 4 aprile 
2002, n° 101 il c.d. “mercato elettronico”; 
 che la Consip S.p.A., in esecuzione dei compiti assegnati ad essa dal Ministero con 
Decreti del 24 febbraio del 2000 e del 2 maggio 2001, nel rispetto dei principi in materia di 
scelta del contraente, ha ravvisato la necessità di procedere all’individuazione dei fornitori per la 
fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio attraverso una procedura 
aperta svolta in ambito comunitario, suddivisa in n. 6 Lotti ed indetta con Bando di gara 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana, foglio inserzioni, n. 88 del 30 luglio 2008 e sulla 
G.U. della Unione Europea n. S 144 del 26 luglio 2008; 
 che fornitore aggiudicatario del Lotto 12 (comprendente la regione Puglia) della gara, a 
tal fine indetta dalla Consip S.p.A., è risultata la Società Bronchi Combustibili S.r.l.; 

vista la guida, disponibile sul sito internet – Ministero del Tesoro, all’utilizzo della 
Convezione in parola;  
 preso atto delle condizioni economiche della fornitura di che trattasi, nonché delle 
modalità di adesione al predetto accordo; 

ritenuto, nel perseguimento del pubblico interesse, di aderire, alla Convenzione in 
oggetto, attesi i benefici economici per l’Ente; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
 

1. di aderire, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati, alla “Convenzione per la fornitura di Gasolio per riscaldamento mediante 
consegna a domicilio per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, 
Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 
n. 388. - Lotto 12”, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
stipulata in data 23 marzo 2009 dalla Società CONSIP S.p.A. con la Società 
Bronchi combustibili S.r.l., ai sensi dell’art.26 della legge n.488 del 23.12.1999; 

2. di provvedere all’ordinativo di fornitura, come da convenzione CONSIP, dando atto 
che “il prezzo di fatturazione del gasolio da riscaldamento è legato alla media 
mensile dei prezzi pubblicati su un listino di riferimento (Platt’s European 
Marketscan) del prodotto denominato Gasoil 0,2 ed alle media mensile dei cambi 
giornalieri USD/EUR calcolati dall’Ufficio Italiano Cambi”; 

3. di dare atto che la spesa derivante dalla Convenzione, trova imputazione sul cap. 
582/04 del Bilancio 2014, denominato: “Gestione Scuole Elementari – acquisto di 
beni: combustibile”,  

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 
           Antonia Tauro 
 
 
 
IMP. 984/2014 

Il Responsabile del II Servizio  
f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1808 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line 
del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 21 ottobre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




